
もくせいにし 
 

（第 25 号） 

平成 17 年７月 

秦野南が丘ウェルシー自治会会報 

平成 17 年度活動にあたって 
 

 

 

       平成 17 年度定期総会     平成 17 年度役員 

 

 

 

 
 
 

自治会長 2-204 阿部 正嗣 

 

 平成１７年度ウェルシー自治会長に就任いたしました阿部正嗣でございます。日頃の自治会活動に御

協力いただきありがとうございます。自治会は地域に住んでいる人たちが、自由な意志により組織し、

地域に生じるさまざまな問題を共に対処することを通して、より住みよい地域づくりをしていく団体で

す。町づくりを進めていく上で自治会が果たす役割は非常に大きいものがあります。 
ウェルシー居住者の人々がお互いに支え合い、助け合って安心して過ごせる暮らしを願って活動して

います。微力ながら私なりに精一杯努力し、少しでもウェルシー自治会の発展のためにお役にたてれば

と思っております。 
会員の皆様が健やかで爽やかな日々をお過ごしになられることを願いながら、就任の挨拶とします。 

 

 

 



 

副会長 

 平成１７年度副会長を務めさせて頂きます。 

ウェルシー自治会が設立されてから今年で１２年目となりますが今迄築いて頂いた自治会を管理組

合及びウェルシー・クラブと連携し更にお年寄りから子供迄明るく、楽しく又安心して暮らせる様微力

ではありますが自治会活動に取り組んで参りたいと思っております。 

 ご指導、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

3-402 斎藤、 5-108 萩原 

 

 

 

主な行事予定 

          

2005 年 2006 年 

5 月 7 月 9 月 10 月 1 月 3 月 4 月 

事
業
計
画 

赤
十
字
募
金 

会
報
発
行
・
納
涼
大
会 

防
災
訓
練
・市
内
一
斉
清
掃 

芋
ほ
り
大
会 

赤
い
羽
根
共
同
募
金 

餅
つ
き
大
会 

社
会
福
祉
協
議
会
募
金 

会
報
発
行
・団
地
一
斉
清
掃 

定
期
総
会 

 

 

 

総務部 

総務は、毎月の役員会開催の準備と進行、議事録の作成、地域各種団体との連絡等、各部との連携が

大切な役目だと思います。各役員とコミュニケーションを取り、自治会活動が楽しく、スムーズに出来

るように頑張りたいと思います。会員の皆様、自治会の各行事に多数御参加して下さいますよう、お願

い致しますと共にご支援､ご協力を宜しくお願い致します。 

1-217 荒木、 4-104 野中 

 

 

 

厚生部 

厚生部は、先に実施させていただきました日本赤十字募金等の各種団体への募金活動の協力、ウエル

シークラブとの連携等の敬老活動、団地内慶弔を活動内容としています。特に、敬老活動、慶弔関連で

は、自治会員皆様とのコミュニケーション（情報交換）が大切かと考えております。 
一年間、微力ではございますが、精一杯がんばりますので、皆様のご理解・ご協力をお願い致します。 

6-301 岩堀、 3-307 池田、 1-404 山崎 



 

財務部 

財務部を担当することになりました。皆様からお預かりした自治会費とその財産をしっかり管理し､

本年度事業が円滑に遂行できますよう各部との連絡を密にとって、適切に予算を執行していきたいと考

えております。 

7-302 小出、 1-210 菅野 

 

 

 

防犯防災部 

最近、南地区では車上荒らし、ひったくり、空き巣が発生しているそうです。住民が防犯や防災の意

識を高め、力を合わせることが大切です。防犯パトロールや防災訓練ほか地域との協力を深め少しでも

目的の達成を図りたいと思います。 

1-222 渡辺、 1-224 岡村、 4-201 大井 

 

 

 

保健衛生部 

保健衛生部を今年一年担当いたします。 
毎年の年度事業である市内一斉美化清掃、自治会主催清掃が主な仕事です。皆様の財産であるウェル

シーがいつも清潔で、快適な環境を維持出来るように活動をしていきたいと考えています。 
皆様の御協力をお願い致します。 

 

1-302 加島、 2-203 野島 

 

 

 

文化体育部 

今回、｢納涼大会｣｢芋掘り大会｣｢餅つき大会｣等と、親睦行事の多い部を担当することになり、日ごろ

から地域との交流が少ない中、より多くの皆様と関わりができればと思っています。皆様のご支援、ご

協力よろしくお願い致します。 

 

5-202 姫野、 2-207 上村、 4-209 菊池、 1-315 田縁 

 

 

 

広報部 

広報部では、会報を年 2回発行することにより、自治会の活動内容を皆様にお知らせ致します。また、
納涼祭、芋掘り、餅つきなどの催し物を記録することにより、ウェルシーの歴史を記録していきたいと

思います。会員の皆様からも会報に載せたい事などありましたらどしどしお寄せください。 

5-305 関、 1-208 片岡 



 

 
 

 

ウェルシークラブ会長  伊藤一郎 

“樽プランターの水やり、今後も継続しよう” 

ウエルシークラブは今年 10年目に入りました。会員数は現在 27名、平均年齢は 74.3歳です。正確
な数は分からないので単なる想像ですが、当団地には、60歳以上の方が 120～130人はお住まいと思い
ます。長寿社会の今日、60歳で自分を老人と思っておられる方は少ないと思いますが、秦野の旧市街で
は、60歳になると自動的に老人会に入会するようになっているところもあると聞いています。何歳から
老人か？は、個人差が大きく一概に言えませんが、現役を退き、子育てを終わって、やっと自分らしい

人生を送ることが出来ると思った時が第 2の人生の始まりでしょう。 
しかし、案外この第 2の人生も独りでは歩き辛いのです。ウエルシークラブは、会員の趣味や、個人
的事情を尊重しながら、毎月の集まり、ハイキング、旅行、地域の行事への参加・協力などの活動を通

じて仲間としての絆を深くすることを目指しています。第 2の人生に生き甲斐を見つけようとされる方
の参加を歓迎します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


